QUINTA-FEIRA, 06 DE MAIO DE 2010 5
Diário Oficial

Executivo  4
DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 99892
PORTARIA: 1336/2010

Objetivo: Ministrar avaliação do módulo IV da formação
continuada em nível de aperfeiçoamento em culturas,
historicidade e diversidade étnico-racial na amazônia.
Fundamento Legal: Decreto N°.734 de 07/04/1992 - Gabinete
da Governadora.
Origem: BELEM /PA - BRASIL
Destino(s):
ALTAMIRA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5874378/EDVAN COSTA DOS SANTOS (PROFESSOR AD-4
/ DOCENTE) / 3.5 diárias (Completa) / de 03/06/2010 a
06/06/2010<br
Ordenador: Maria de Nazaré Cardoso Costa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 99818

PORTARIA: 1347/2010
Objetivo: viajar aos municípios de Muaná, Curralinho e Bagre
com o objetivo de verificar junto aos cartórios a dominialidade
dos imóveis das unidades estaduais para prestação de contas do
projeto alvorada.
Fundamento Legal: Port. nº 013/08 de 18/03/08
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Bagre/PA - Brasil
Belém/PA - Brasil
Curralinho/PA - Brasil
Muaná/PA - Brasil<br
Servidor(es):
362859/ ANA LIDIA TAVARES DA TRINDADE (ESCR. DATILOG.
REF.III / ATIV AUX INTERMED) / 2.0 diárias (Completa) / de
11/05/2010 a 13/05/2010
362859/ ANA LIDIA TAVARES DA TRINDADE (ESCR. DATILOG.
REF.III / ATIV AUX INTERMED) / 2.0 diárias (Completa) / de
13/05/2010 a 15/05/2010
362859/ ANA LIDIA TAVARES DA TRINDADE (ESCR. DATILOG.
REF.III / ATIV AUX INTERMED) / 3.0 diárias (Completa) / de
15/05/2010 a 18/05/2010
362859/ ANA LIDIA TAVARES DA TRINDADE (ESCR. DATILOG.
REF.III / ATIV AUX INTERMED) / 1.5 diárias (Completa) / de
18/05/2010 a 19/05/2010<br
Ordenador: Carlos Alberto da Silva Leão

PORTARIA DE TRANSFERÊNCIA DE GOZO DE FERIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 100175

PORTARIA Nº 472/2010–SEDES
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso de
suas atribuições legais,
Considerando o interesse da Administração Pública no
efetivo desenvolvimento de suas atribuições, e o Processo nº
54738/2010.
R E S O L V E:
TRANSFERIR, o período de gozo de férias do servidor ROBERTO
NAZARENO SILVA DE ABREU, matrícula nº. 55587672/3,
ocupante do cargo de COORDENADOR, lotado na DAS/SEDES,
de 03/05/2010 a 01/06/2010, concedidas através da PORTARIA
Nº 372/2010 de 20 de abril de 2010, publicada no DOE nº.
31651 de 23/04/2010 para 03/11/2010 à 02/12/2010, referente
ao exercício 2009/2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social,
em 04 de maio de 2010.
Luiz Carlos Freitas Rodrigues
Diretor de Administração e Finanças

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 100190
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO

 DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
NÚMERO DO CONTRATO: 014/2010

PARTES: SEDES e Adimiraldo Tomé Gomes Pantoja
CPF. CONTRATADO: 594.042.642-53
CARGO:  Pedagogo
DATA DE ADMISSÃO: 03/05/2010
VIGÊNCIA: 03/05/2010 à 03/11/2010
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Eutália Barbosa Rodrigues
CPF. ORDENADOR: 587.951.701-20

ERRATA DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 100184

PORTÁRIA Nº. 306/2010
 – SEDES DE 25 DE MARÇO DE 2010.

Publicada no DOE nº. 31642 de 09/04/2010
Em nome da servidora: Eutália Barbosa Rodrigues (Diária)
Onde se lê: período de: 28/03/2010 a 06/04/2010
Leia-se: período de: 28/03/2010 a 31/03/2010.
Luiz Carlos Freitas Rodrigues
Diretor de Administração e Finanças

LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 100179

PORTARIA N° 440/10 – SEDES DE 30 ABRIL DE 2010.
Nome: CELENE MIRTES ALVES MENDES
Matrícula: 2016370/3
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL
Lotação: Lar da Providência/SEDES
Período: 01/06/2010 a 30/06/2010     Triênio: 2005 a 2008
(30 trinta dias) LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA N° 445/10 – SEDES de 30 Abril de 2010.
Nome: NATALINA EVANGELISTA DOS SANTOS
Matrícula: 36587/1
Cargo:  SERVENTE   Lotação: DAS/SEDES
Período: 10/05/2010 a 08/06/2010   Triênio: 2001 a 2004
(30 trinta dias) LICENÇA PRÊMIO
Luiz Carlos Freitas Rodrigues
Diretor de Administração e Finanças
PORTARIA DE TRANSFERÊNCIA DE GOZO DE FERIAS

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 100232
PORTARIA Nº446/2010–SEDES

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso de
suas atribuições legais,
Considerando o interesse da Administração Pública no efetivo
desenvolvimento de suas atribuições.
R E S O L V E:
TRANSFERIR, por necessidade de serviço, o período de
gozo de férias da servidora MARICELY SILVA BASSALO, matrícula
nº 3202283/1, ocupante do cargo de ASSISTENTE SOCIAL,
lotada no Abrigo de Mulheres em Situação de Violência/Belém,
de 01/03/2010 à 30/03/2010 para 02/01/2011 à 31/01/2011,
referente ao exercício 2009/2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social,
em 30 de abril de 2010.
Luiz Carlos Freitas Rodrigues
Diretor de Administração e Finanças

ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO ADIMINSTRATIVO
DE SERVIDOR TEMPORÁRIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 100195
ERRATA  REFERENTE A PUBLICAÇÃO  Nº. 99519 PÚBLICADA NO
DOE Nº. 31659 DE 05/05/2010
ONDE SE LÊ :02/05/2010
LEIA-SE : 03/05/2010
PARTES : SEDES e MARCILENE SANTOS GOMES
Eutália Barbosa Rodrigues
Secretária de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 100180

PORTARIA: 0421/2010
Objetivo: Acompanhar adolescente custodiado no CESEM p/
cumprimento de Medida Protetiva na Fazenda Embrião
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541894731/Augusto Hociberto Corrêa Siqueira (Monitor) / 0.5
diárias (Completa) / de 09/03/2010 a 09/03/2010
53267372/Isani de Jesus Amorim Costa (Assistente Social) / 0.5
diárias (Completa) / de 09/03/2010 a 09/03/2010<br
Ordenador: Euniciana Peloso da Silva

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 100169

PORTARIA: 0420/2010
Objetivo: Acompanhar adolescente custodiado no CESEM p/ ser
ouvido em audiência

Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Vigia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
53267372/Isani de Jesus Amorim Costa (Assistente Social) / 0.5
diárias (Completa) / de 23/03/2010 a 23/03/2010
32246511/Rodolfo Monteiro Pereira (Agente de Portaria) / 0.5
diárias (Completa) / de 23/03/2010 a 23/03/2010<br
Ordenador: Euniciana Peloso da Silva

EXTRATO DE PORTARIA HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 99996

PORTARIA Nº 475/2010-GP DE 05/05/2010
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE DO PARÁ-FUNCAP, no uso das atribuições
que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de 12
de Agosto de 2008, publicado no Diário Oficial de nº 31232 de
13/08/2008 e considerando o disposto no artigo 199 e 205 da Lei
5.810 de 24 de janeiro de 1994.
Considerando o Decreto nº. 1945 de 13 de dezembro de
2005, que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório de
serviço público civil.
R E S O L V E:
HOMOLOGAR, o resultado final da avaliação de desempenho
do estágio probatório do(a) servidor(a) EDILANE ROCHA
QUEIROZ, matrícula de nº 57195304/ 1, obtendo o conceito
BOM, considerando-o(a) apto(a) para o cargo de Agente
Administrativo, conforme respectivo processo  nº. 834/
CESAD.

PORTARIA Nº 474/2010-GP DE 05/05/2010
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE DO PARÁ-FUNCAP, no uso das atribuições
que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de 12
de Agosto de 2008, publicado no Diário Oficial de nº 31232 de
13/08/2008 e considerando o disposto no artigo 199 e 205 da Lei
5.810 de 24 de janeiro de 1994.
Considerando o Decreto nº. 1945 de 13 de dezembro de
2005, que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório de
serviço público civil.
R E S O L V E:
HOMOLOGAR, o resultado final da avaliação de desempenho do
estágio probatório do(a) servidor(a) MIRIAN CILENE SOUSA
PEDROSO, matrícula de nº 57192818/ 1, obtendo o conceito
BOM, considerando-o(a) apto(a) para o cargo de Agente
Administrativo, conforme respectivo processo  nº. 833/
CESAD.

PORTARIA Nº 473/2010-GP DE 05/05/2010
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE DO PARÁ-FUNCAP, no uso das atribuições
que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de 12
de Agosto de 2008, publicado no Diário Oficial de nº 31232 de
13/08/2008 e considerando o disposto no artigo 199 e 205 da Lei
5.810 de 24 de janeiro de 1994.
Considerando o Decreto nº. 1945 de 13 de dezembro de
2005, que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório de
serviço público civil.
R E S O L V E:
HOMOLOGAR, o resultado final da avaliação de desempenho
do estágio probatório do(a) servidor(a) PAULO ROBERTO
DA CRUZ NOVAIS, matrícula de nº 57188907/ 1, obtendo
o conceito BOM, considerando-o(a) apto(a) para o cargo de
Monitor, conforme respectivo processo  nº. 831/CESAD.

PORTARIA Nº 472/2010-GP DE 05/05/2010
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE DO PARÁ-FUNCAP, no uso das atribuições
que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de 12
de Agosto de 2008, publicado no Diário Oficial de nº 31232 de
13/08/2008 e considerando o disposto no artigo 199 e 205 da Lei
5.810 de 24 de janeiro de 1994.
Considerando o Decreto nº. 1945 de 13 de dezembro de
2005, que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório de
serviço público civil.
R E S O L V E:
HOMOLOGAR, o resultado final da avaliação de desempenho
do estágio probatório do(a) servidor(a) ROSINETE TAVARES
PUREZA, matrícula de nº 57195166/ 1, obtendo o conceito
BOM, considerando-o(a) apto(a) para o cargo de Monitor,
conforme respectivo processo  nº. 832/CESAD.

PORTARIA Nº 471/2010-GP DE 05/05/2010
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE DO PARÁ-FUNCAP, no uso das atribuições
que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de 12
de Agosto de 2008, publicado no Diário Oficial de nº 31232 de